平成 29 年９月 28 日

各 位

会 社 名 旭ダイヤモンド工業株式会社
代表者名 代表取締役社長 片岡 和喜

(コード番号6140 東証第１部)
問合せ先 取締役管理本部長 鈴木 徹

(ＴＥＬ（03）3222‐6311)

連結子会社の商号変更に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社是村は、本日開催の同社臨時株主総会で、定款一部変更議案

が承認可決され、下記のとおり商号変更を行いますので、お知らせいたします。

記

１．当該子会社の概要

(1)現 商 号 株式会社是村

(2)所 在 地 神奈川県鎌倉市常盤 365 番地

(3)代 表 者 代表取締役社長 東又 茂

(4)事 業 内 容 砥石の製造及び販売

(5)資 本 金 13 百万円

２．新商号

是村旭ダイヤモンド工業株式会社

３．商号変更の理由

当該子会社は、昭和 15 年に創業し、平成 25 年 7 月に当社 100％出資の連結子会社となり、

４年が経過いたしました。

当社が平成 29 年 10 月に創立 80 周年を迎えて、グループとして更なる発展を目指す中で、

当該子会社が「旭ダイヤモンド工業」を冠することで、当社グループの一員であることをより

明確にするとともに、小径精密研削砥石・超仕上砥石の分野で確立されたブランドの｢是村｣を

商号の一部として残すことにより、更なる発展を目指すべく商号変更することといたしました。

４．商号変更日

平成 30 年１月１日（予定）

以 上